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CONCURSO   vacante en la 

Plant i l la de la DIPUTACIÓN DE LEÓN DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 

TEMPORAL 2022 (O.E.P 2022) (Convocatoria aprobada por 

 

 
 

 

 

 

 

Finalizado el plazo para presentar a legaciones a la valoración provisional de la 
fase de concurso, se reúne el Tribunal el día 26 de diciembre de 2024 para 
resolver las alegaciones presentadas y acordar la calificación final del proceso 
selectivo. 
 
Primero: Resueltas las alegaciones presentadas, practicada notificación 
individual de cada una de ellas a los respectivos reclamantes y efectuadas las 
rectificaciones procedentes, se acuerda elevar a definitivas las puntuaciones de 
la fase de concurso. 
 
Segundo: Acordar la calificación final del proceso selectivo, determinada por la 
suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la de concurso, 
una vez prorrateadas al 60 y 40 por cien, respectivamente. 
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1 GARCÍA HERRERO VERONICA ***4027* 52,625 80,000 6,905 

2 GARCÍA PÉREZ JOSEFA ***1225* 38,125 78,125 6,213 

3 COLOMO GONZALEZ MARTA ***2279* 37,423 78,125 6,184 

4 ÁLVAREZ MORENO 
MARIA 
CARMEN 

***3977* 49,375 65,625 5,913 

5 GONZALEZ GONZALEZ BEGOÑA ***8733* 28,723 73,750 5,574 

6 GRANJA CORDOBA 
INGRID 
YOBANA 

***1465* 6,500 87,500 5,510 

7 ABAJO RODRIGUEZ 
ANAIS 
GUILLERMA 

***3320* 24,148 75,000 5,466 

8 RODRIGUEZ ZABALETA RAQUEL ***5374* 26,875 71,875 5,388 

9 GONZALEZ RODRIGUEZ 
MARIA 
ESPERANZA 

***7856* 18,535 76,875 5,354 

10 FERNÁNDEZ EPELDE IÑAKI ***1752* 17,894 64,375 4,578 

11 MURCIEGO DEL POZO 
MARIA 
TERESA 

***4325* 1,375 71,875 4,368 

12 ERASO CIFUENTES MARCELA ***5725* 43,452 43,750 4,363 

13 TORAL SEVILLA MARIA LUZ ***0289* 13,323 63,750 4,358 
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14 GARCÍA MORANO EVA ***2091* 8,192 66,875 4,340 

15 SUAREZ SUAREZ MARIA SONIA ***2904* 6,005 67,500 4,290 

16 CASTRILLO MARCOS SILVIA ***9586* 11,640 63,125 4,253 

17 AMADO SUTIL CRISTINA ***6398* 7,175 65,625 4,225 

18 GONZALEZ 
DE LA 
GUERRZ 

ROSA MARIA ***2003* 6,250 62,500 4,000 

19 DE CASTRO PRADA 
MARÍA 
BERTA 

***8213* 5,623 56,875 3,637 

20 MENDEZ PANADERO ALEJANDRA ***1099* 10,750 52,500 3,580 

21 SUESCUN MARTINEZ SERGIO ***3465* 14,770 46,250 3,366 

22 VALLADARES ALMIRANTE MINERVA ***6624* 8,875 49,375 3,318 

23 GARCIA GONZALEZ 
MARIA 
YOLANDA 

***4157* 4,059 51,875 3,275 

24 ALVAREZ RODRIGUEZ 
MARIA 
MERCEDES 

***7668* 0,000 50,000 3,000 

25 SEVILLA SINOGA JENIFER ***4936* 9,250 43,750 2,995 

26 RUIFERNANDEZ BARTOLOME REBECA ***5307* 0,000 48,125 2,888 

27 GONZÁLEZ CASCÓN JORGE ***5594* 0,000 46,875 2,813 

 

Tercero: De conformidad con la base décima de las reguladoras, elevar al 
órgano competente la propuesta de nombramiento, como personal funcionario 
de carrera, de la persona que han obtenido la mayor puntuación en el proceso 
selectivo y hasta el límite máximo de las plazas convocadas.  
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1 GARCÍA HERRERO VERONICA ***4027* 52,625 80,000 6,905 

 

Cuarto: Constituir la Bolsa de Empleo de carácter extraordinario y excepcional 
de Maestro/a de Taller con las personas aspirantes que han aprobado el ejercicio 
único de la fase oposición, al haber obtenido una puntuación igual o superior a 
38,031 puntos, sin llegar a superar el proceso selectivo en su integridad.  
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Nº 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF CONCURSO OPOSICIÓN TOTAL 

1 GARCÍA PÉREZ JOSEFA ***1225* 38,125 78,125 6,213 

2 COLOMO GONZALEZ MARTA ***2279* 37,423 78,125 6,184 

3 ÁLVAREZ MORENO 
MARIA 
CARMEN 

***3977* 49,375 65,625 5,913 

4 GONZALEZ GONZALEZ BEGOÑA ***8733* 28,723 73,750 5,574 

5 GRANJA CORDOBA 
INGRID 
YOBANA 

***1465* 6,500 87,500 5,510 

6 ABAJO RODRIGUEZ 
ANAIS 
GUILLERMA 

***3320* 24,148 75,000 5,466 

7 RODRIGUEZ ZABALETA RAQUEL ***5374* 26,875 71,875 5,388 

8 GONZALEZ RODRIGUEZ 
MARIA 
ESPERANZA 

***7856* 18,535 76,875 5,354 

9 FERNÁNDEZ EPELDE IÑAKI ***1752* 17,894 64,375 4,578 

10 MURCIEGO DEL POZO 
MARIA 
TERESA 

***4325* 1,375 71,875 4,368 

11 ERASO CIFUENTES MARCELA ***5725* 43,452 43,750 4,363 

12 TORAL SEVILLA MARIA LUZ ***0289* 13,323 63,750 4,358 

13 GARCÍA MORANO EVA ***2091* 8,192 66,875 4,340 

14 SUAREZ SUAREZ 
MARIA 
SONIA 

***2904* 6,005 67,500 4,290 

15 CASTRILLO MARCOS SILVIA ***9586* 11,640 63,125 4,253 

16 AMADO SUTIL CRISTINA ***6398* 7,175 65,625 4,225 

17 GONZALEZ 
DE LA 
GUERRZ 

ROSA 
MARIA 

***2003* 6,250 62,500 4,000 

18 DE CASTRO PRADA 
MARÍA 
BERTA 

***8213* 5,623 56,875 3,637 

19 MENDEZ PANADERO ALEJANDRA ***1099* 10,750 52,500 3,580 

20 SUESCUN MARTINEZ SERGIO ***3465* 14,770 46,250 3,366 

21 VALLADARES ALMIRANTE MINERVA ***6624* 8,875 49,375 3,318 

22 GARCIA GONZALEZ 
MARIA 
YOLANDA 

***4157* 4,059 51,875 3,275 

23 ALVAREZ RODRIGUEZ 
MARIA 
MERCEDES 

***7668* 0,000 50,000 3,000 

24 SEVILLA SINOGA JENIFER ***4936* 9,250 43,750 2,995 

25 RUIFERNANDEZ BARTOLOME REBECA ***5307* 0,000 48,125 2,888 

26 GONZÁLEZ CASCÓN JORGE ***5594* 0,000 46,875 2,813 
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Quinto.- Publicar el presente acuerdo de conformidad con las bases del proceso 
selectivo en el tablón de anuncios electrónico en la Sede electrónica de la 
Diputación de León (https://sede.dipuleon.es),. Asimismo, se publicará con carácter 
informativo en la página web https://dipuleon.es (Ciudadanía, Recursos Humanos y 
Empleo, convocatorias de empleo estabilización). 
 

Contra esta resolución del Tribunal de Selección, de conformidad con el art. 121 
en relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación 
Provincial de León en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de 
su publicación. 
 
Transcurrido el plazo de tres meses sin que haya recaído resolución expresa, de 
conformidad con el art. 122 de la mencionada Ley 39/2015, se podrá entender 
desestimado el mismo, pudiendo los interesados interponer recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de León.  
 
Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno 
interponer. 
 

 
 
  LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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